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Województwo Świętokrzyskie współorganizatorem
kolejnej edycji Europejskich Zawodów Łazików
Marsjańskich

Samorząd Województwa Świętokrzyskiego po raz kolejny będzie partnerem
Europejskiej Fundacji Kosmicznej przy organizacji jednego z najważniejszych
wydarzeń, związanych z rozwojem światowej robotyki – European Rover Challenge.
Zawody łazików marsjańskich odbędą się w dniach 15- 17 września na terenie
Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach. W spotkaniu dotyczącym współpracy z
prezesem Fundacji Łukaszem Wilczyńskim, organizatorem zawodów uczestniczyli
marszałek Andrzej Bętkowski, wicemarszałek Renata Janik oraz poseł RP Krzysztof
Lipiec.
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– European Rover Challenge znów odbędzie się w Świętokrzyskiem i ponownie
województwo świętokrzyskie wesprze organizację tej imprezy – powiedział
marszałek Andrzej Bętkowski. – Z wielką radością informuję o zawodach jako
naszym wspólnym przedsięwzięciu. Liczymy, że ta impreza, mająca zasięg
światowy, będzie też elementem promującym nasze województwo, środowisko
nauki, nowoczesne technologie, które są realizowane przez uczelnię, młodych
studentów i naukowców – dodał marszałek.

– Oczy całego świata naukowców będą skierowane na stolicę naszego
województwa, gdzie po raz kolejny na sztucznym torze marsjańskim odbędą się
zawody European Rover Challenge. To wspaniałe wydarzenie dla pasjonatów
robotyki, dla miłośników wiedzy o kosmosie, nauki, bez względu na ich wiek –
powiedziała wicemarszałek Renata Janik. – Ale to też wspaniała okazja do tego,
żeby promować województwo świętokrzyskie na arenie światowej, okazja do tego,
by promować nauki techniczne, naszą wspaniałą uczelnię. Cieszymy się, że
również w naszym regionie są młodzi ludzie, którzy chcą rozwijać swoje pasje,
kształcić się w naukach inżynieryjnych, bo bez ich umiejętności nie ma rozwoju
gospodarczego – dodała wicemarszałek.

Samorząd województwa świętokrzyskiego wesprze organizację zawodów łazików
marsjańskich kwotą 100 tysięcy zł.

– Wsparcie udzielone przez naszego partnera, jakim jest Województwo
Świętokrzyskie, jest nieocenione – podkreślił Łukasz Wilczyński prezes
Europejskiej Fundacji Kosmicznej. – W wydarzeniu w stolicy województwa
weźmie udział 88 zespołów z 22 krajów, ponownie przeprowadzimy zmagania w
dwóch formulach: stacjonarnie w Kielcach oraz zdalnie, obecnie drużyny
przygotowują dokumentacje i konstruują własne mobilne platformy robotyczne.
Finaliści zaprezentują się u nas, będą oceniane możliwości sprzętu w radzeniu
sobie z zadaniami, na jakie natrafiają roboty w kosmosie, podczas misji. Będą
zawody, ale też strefa pokazów, towarzysząca konferencja naukowa z udziałem
sław środowiska kosmonautyki i robotyki.

Jak podkreślił poseł RP Krzysztof Lipiec, organizowana w Kielcach jedna z najważniejszych
imprez światowej robotyki ma szansę zainspirować nowe pokolenia młodych naukowców,
odwiedzających teren zawodów i przyglądających się zmaganiom drużyn, do rozwijania
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swojej pasji, wspierania rozwoju myśli technologicznej w regionie, umacniania pozycji
uczelni technicznej na mapie światowej nauki.
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